

# BIULETYN SŁAWIEŃSKI



w Sławnie

Pismo Komitetu Obywatelskiego **Solidarność**

15 maj 1990 r.

egz. bezpłatny

## KANDYDACI NA RADNYCH PROPONOWANI I POPIERANI PRZEZ KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ”

**OKRĘG NR 2** — ul. Jagielly, Leśna, Nowotki, Plac Traugutta, I Pułku  
Ułanów, Sempołowskiej, Traugutta.

**KONRAD WOSZCZYK** — l. 21, najmłodszy kandydat, z zawodu kucharz, zna również pracę na roli, gdyż ojciec posiada gospodarstwo rolne. Jest również uczniem wieczorowego Technikum Rolniczego. Współorganizator Ruchu „Wolność i Pokój”. Urodzony w Sławnie. Chciałby, by wszystkim żyło się lepiej, a przede wszystkim by otaczające nas środowisko było czyste i zdrowe. Uważa, że największym problemem Sławna jest czysta, zdrowa woda. Jest przeciwnikiem bezmyślnego wycinania obszarów leśnych; lasy trzeba oczyścić ze znajdujących się tam śmieci. Jego zdaniem bardzo ważne jest kontrola jak przestrzegane są prawa człowieka w stosunku do obywateli naszego miasta i gminy przez urzędników państwowych oraz organa policji. Sprawy młodzieży — to Jego sprawy. Będzie występował z programem Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” oraz Ruchu „WiP”.

**OKRĘG NR 3** — Aleja Zachodnia, Chrobrego, Chopina

**IRENA GARNYSZ** — l. 41, urodzona w Sławnie, mężatka, jedno dziecko — córka Gabriela. Od 1973 r. pracuje w Zakładach Drobiarskich.. Od 8 lat jest z-cą kierownika Działu Towarowego. Z racji wykonywanej pracy chce mieć w centrum uwagi handel w mieście, na odpowiednim poziomie powinno być tak zaopatrzenie jak i kultura obsługi, na zawsze powinny zniknąć kartki „zamknięte z powodu...”. Chciałaby także zająć się sprawami ludzi mieszkających w tzw. starym budownictwie.

**OKRĘG NR 4** — Armii Czerwonej bez nr 5, 7, 9, 13, 15, 17, Buczka, Kochanowskieo, 1 Maja, Reja

**MARIOŁA TYSZKA-MATULKA** — l. 36, mężatka, dwoje dzieci, córka — Dobrosława, syn Łukasz. Urodzona w Sławnie, lekarz medycyny. Po ukończeniu studiów na Akademii Medycznej w Szczecinie powróciła do Sławna. Podjęła pracę w ZOZ Sławno na oddziale wewnętrznym i w Przychodni przy ul. Mielczarskiego. Od początku związana z NSZZ „Solidarność”. Utożsamia się z programem wyborczym Komitetu Obywatelskiego

„Solidarność”. W przyszłym samorządzie chce szczególnie położyć nacisk na sprawy związane ze stanem zdrowotności społeczeństwa sławnieńskiego.

**OKRĘG NR 5 — Armii Czerwonej 5, 7, 9, 13, 15, 17, Fornalskiej**

**JERZY MATULKA** — I. 42, wykształcenie wyższe rolnicze — SGGW w Warszawie, żonaty, dwoje dzieci córka Joanna, syn Jakub. Od 1983 r. właściciel gospodarstwa — specjalność — produkcja rolniczo-hodowlana w zakresie hodowli zwierząt futerkowych. Członek PZPR od 1978—1988 r. W latach 1976—1986 czynnie działa w SITR. Współzałożyciel i prezes Związku Hodowców Drobego Inwentarza w Sławnie. Popiera program wyborczy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Uważa go za słuszny, powiązany z pilnymi potrzebami miasta i regionu. Jego realizacja zależy od nas wszystkich, naszej aktywności, przedsiębiorczości i pracowitości popartej fachowością. Jego zdaniem każdy powinien rozwijać swoje możliwości wzbogacania się materialnie i duchowo, bo za tym idzie wzbogacanie się duchowe i materialne swojej rodziny, regionu, kraju.

**OKRĘG NR 6 — Aleje Wojska Polskiego, M. C. Skłodowskiej, Zielona, Żymierskiego nr nieparzyste od 33 b do 63 i parzyste od 24a do 44.**

**TERESA LUCZYCKA** — I. 53, wdowa, dwóch synów Sławomir i Walde-  
mar, dwie wnuczki, wykształcenie wyższe pedagogiczne, 36 lat pracy w zawodzie nauczycielskim. W latach 1979—1981 była dyrektorką Przedszkola. Została zwolniona z funkcji po wprowadzeniu stanu wojennego. Od 5 lat na emeryturze, ale pracuje nadal w niepełnym wymiarze czasu pracy w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sławnie. Pragnie włączyć się w realizację programu Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” ze szczególnym uwzględnieniem problemu oświaty.

**OKRĘG NR 7 — Lipowa, Matejki, Mickiewicza**

**MARIA WALKOWIAK-FALENDER** — I. 50, mężatka, dwoje dzieci: córka Katarzyna, syn Szymon, wnuczek Piotruś, farmaceutka, z-ca kierownika Apteki w Sławnie. Zamieszkała w Sławnie od 1964 r. W latach 80-81 przewodnicząca MKK NSZZ „Solidarność”, członek Zarządu Regionu. Po 13 grudnia 1981 współpracuje ze strukturami podziemnymi. Współzałożyciel Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, od 28.02.1990 r. przewodnicząca K.O. „S”.

Obsesja — czysta, zdrowa woda. Tak jak wszyscy „wścieka” się, gdy z rur leci „herbata”, tak jak wszyscy ma zniszczoną bieliznę i urządzenia kąpielowe, a z racji zawodu wie ile ludzi ma z tego powodu zniszczone zdrowie. I dlatego tak ważne jest jak najszybsze zakończenie budowy stacji uzdatniania. Poza tym chce być w stałym kontakcie z wyborcami.

**OKRĘG NR 9 — Basztowa, Plac Zwycięstwa, Powst. W-wskich nr 1, 2, 3  
WANDA WRÓŃSKA-SZOSTAK** — I. 38, mężatka, syn Stanisław, wy-

kształcenie wyższe, nauczycielka, pracuje w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Sławnie. Od 1951 r. jest związana z miastem i gminą Sławno. Tutaj skończyła Szkołę Podstawową i Liceum Ogól-

nokształcące. Po studiach pracowała w Technikum Drzewnym w Lesku jako nauczyciel przedmiotów zawodowych. Do Sławna wróciła w 1977 r. i zdecydowała się na pracę z dziećmi niesłyszącymi. Po dziesięciu przepracowanych latach z dziećmi wymagającymi szczególnej opieki, troski i życzliwości chciałyby szerzej zająć się sprawami oświaty. Widzi potrzebę częstych kontaktów ze środowiskiem nauczycieli i rodziców, by przy ich pomocy poznawać problemy i trudności miejscowej oświaty i szukać najlepszych rozwiązań. Dostrzega, że już dziś można bez nakładów finansowych wiele zrobić by przybliżyć szkołę dziecku, będzie działać by dzieci i młodzież polubiły szkołę. Chciałyby w przyszłym samorządzie zająć się także organizacją opieki i miejsc pracy dla ludzi niepełnosprawnych. Poza tym jako bardzo ważne dla miasta uznaje problemy czystej wody, ochrony środowiska, właściwej organizacji handlu oraz sprawy mieszkaniowe.

**OKRĘG NR 10 — Chełmońskiego, Żymierskiego nr nieparzyste od 1a do 31 i nr parzyste 2 do 18b**

**MAREK PIENKOS** — I. 38, żonaty, dwie córki — Izabela i Joanna, z zawodu technik samochodowy. W latach 80-81 członek prezydium MKK NSZZ „Solidarność” w Sławnie, członek Zarządu Regionu. Po wprowadzeniu stanu wojennego utrzymuje kontakt z tzw. grupą poznańską. Brał czynny udział w organizowaniu nowych zakładowych organizacji NSZZ „Solidarność”, aktywnie działa w Komitecie Obywatelskim „Solidarność”. Kandyduje na radnego, gdyż wierzy że Polska może stać się Rzeczypospolitą Samorządną. Pragnie przekonać swoich wyborców, że w tak stworzonych warunkach można szybciej i rozsądniej rozwiązywać problemy swojego miasta i gminy.

**OKRĘG NR 11 — Dworcowa, Jedn. Narodowej 1—3, Kopernika, Kościelna, Plac Wolności, Powst. Warszawskich bez nr 1, 2, 3, Sienkiewicza**

**JERZY SEKUŁA** — I. 36, żonaty, dwóch synów Rafał i Mariusz, z zawodu mechanik maszyn rolniczych, urodzony w Sławnie. W latach 80-81 współzałożyciel i działacz NSZZ „Solidarność” w Sławnie. Pełnił m. in. funkcję przewodniczącego Komisji Zakładowej w SPPD „Sławodrzew”, członek K.K.K. „Drzewiarzy” „Solidarność”, uczestnik wielu spotkań, negocjacji, porozumień na różnych szczeblach do ministerialnych włącznie. Po 13 grudnia 81, przesłuchiwany, aresztowany, represjonowany, nie przerywa działalności, współpracuje z wieloma organizacjami struktur podziemnych. Od 1987 r. pracuje w P. Z. „Interbak-Nord” w Słupsku. W 1989 jeden z inicjatorów wyjścia z podziemi pierwszych organizacji NSZZ „S”, współzałożyciel Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Zwolennik reform, demokracji, samorządności. Utożsamia się z programem wyborczym KO „S”.

**OKRĘG NR 12 — Jedności Narodowej bez nr 1, 2, 3**

**WOJCIECH LUDWIKOWSKI** — I. 30, żonaty, dwóch synów — Łukasz i Szymon, prawnik. W czasie studiów na Uniwersytecie Gdańskim przez 2 kadencje był przedstawicielem Samorządu Studentów w Radzie Wydziału oraz członkiem samorządu Mieszkańców Domu Studenckiego. Z tego powodu ma pewne zaciebie do działalności samorządowej. Aktywny członek

Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Wybrany przez K.O. „S” na szkolenie samorządowe do Francji zapoznaje się z francuskim modelem demokracji lokanej. Uważa, że tak jak we Francji we wszystkich poczynaniach samorządu powinna być przestrzegana zasada, że za określoną działalność odpowiada tylko jeden, ściśle określony człowiek.

#### **OKRĘG NR 13 — Okrzei**

**MIECZYSLAW POSMYK** — l. 37, żonaty, córka — Agnieszka, od 1956 r. zamieszkały w Sławnie, z zawodu ślusarz-mechanik, ma także kwalifikacje jako spawacz, szlifierz-ostrzacz, operator wózków widłowych. Po odbyciu służby wojskowej pracuje jako trakowy w SPPD „Sławodrzew”, gdzie w 1980 r. był współzałożycielem związku zawodowego NSZZ „S”, brał udział w podpisywaniu porozumień na szczeblu resortowym i ministerialnym. Po wprowadzeniu stanu wojennego nie przerywa działalności. Od 1987 r. pracuje w P.Z. „Interbau-Nord” w Słupsku. Zawsze był antykomunistą. Jego celem jest obrona praw człowieka i prawdziwa demokracja. Program — taki jak K.O. „S”, a najważniejsze szybkie zakończenie stacji uzdatniania i rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3.

**MACIEJ RADZIK** — l. 32, kawaler, absolwent Warszawskiej Akademii Medycznej, internista, od dzieciństwa związany rodzinnie ze Sławnem, a od sześciu lat mieszka tu stale i pracuje na rzecz mieszkańców miasta w tutejszym ZOZ na oddziale wewnętrznym i w Przychodni Rejonowej przy ul. Mielczarskiego. Opieką medyczną obejmuje w ramach II rejonu lekarskiego m. in. mieszkańców ul. Okrzei. Praca wśród ludzi sprzyja poznaniu problemów ogólnie nurtujących społeczeństwo miasta. Poprzednio niez zaangażowany politycznie. Za najpilniejsze sprawy uważa jak najszybsze zakończenie budowy stacji uzdatniania (zadanie priorytetowe), przyspieszenie rozbudowy S.P. Nr 3. Do problemów równie ważnych zalicza usprawnienie lecznictwa otwartego, konsekwentną działalność w zakresie ochrony środowiska oraz w większym stopniu rozwój rekreacji i sportu.

#### **OKRĘG NR 14 — Grunwaldzka, Kraszewskiego, Polanowska, Staszica**

**LEOPOLD GARCZYŃSKI** — l. 63, żonaty, emeryt, mieszka w Sławnie od 1945 r., członek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, odznaczony Krzyżem Armii Krajowej (Londyn 1983 r.), Medalem Wojskowym (Londyn 1948). Będzie preferował budownictwo jednorodzinne, prywatyzację handlu w różnych dziedzinach, popierać zakładanie warsztatów usługowych i jeśli się okaże, że miasto ze względów finansowych będzie sobie mogło pozwolić, będzie nalegał na remont basenu kąpielowego istniejącego przecież w Sławnie.

#### **OKRĘG NR 17 — Filtrowa, Kolejowa, Kossaka, Łączna, Świerczewskiego**

**JAN BŁASZKIEWICZ** — l. 27, żonaty, dwoje dzieci — mistrz robót budowlanych na terenie PKP, członek Zarządu NSZZ „Solidarność” węzła PKP Sławno, wykształcenie średnie techniczne. W programie Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” za sprawę najważniejszą uważa załatwienie czystej wody przez przyspieszenie prac na budowie stacji uzdatniania i szybkie

jej zakończenie. Dużą uwagę przykładą do spraw budownictwa mieszkaniowego. Rozwiązanie tego problemu przez różne formy budownictwa — patronackie, zakładowe, wielorodzinne.

#### **OKRĘG NR 18 — Wrześnica**

**STEFAN MACIEJEWSKI** — l. 47, troje dzieci, córka — Ewa, dwóch synów — Adam i Krzysztof, wykształcenie średnie rolnicze, rolnik indywidualny. Kandyduje, bo wierzy, że może dużo zrobić w celu poprawienia warunków życia na wsi, rozwoju handlu, telekomunikacji. Wie jak dużo jest do zrobienia w dziedzinie gazyfikacji, oświetlenia wsi, szkolnictwa i kultury.

#### **OKRĘG NR 19 — WARSZKOWO**

**KAZIMIERZ STRZELECKI** — l. 50, żonaty, dwoje dzieci, syn — Zbigniew, córka — Agnieszka, rolnik, posiada gospodarstwo rolne. Popiera program Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” i o ile zostanie wybrany swoją pracą w samorządzie będzie dążył do jego realizacji. Dołoży starań, aby została uporządkowana sprawa własności ziemi, a także sprawa pracy wszelkich organizacji produkcyjnych działających na wsi. Chce by Spółdzielnie Produkcyjne zajmowały się tylko pracą i produkcją żywności, a nie usługami budowlanymi, transportowymi i innymi nie związanymi z ziemią.

#### **OKRĘG NR 20 — Tychowo, Warszkówko**

**JAKUB MATYSZCZUK** — l. 68, emeryt, żonaty, urodził się na Wołyniu. Od 1943 r. w partyzancie w 27 Dywizji Wołyńskiej A. K. Po rozbrojeniu w 1944 r. przez Sowieców zmobilizowany do W.P., gdzie służył do 1947 r. Po zdemobilizowaniu przybył do Sławna i rozpoczął pracę w G. S. jako sprzedawca. Od 1953 r. w PGR Tychowo — jako księgowy do momentu przejścia na emeryturę. Program Jego to ożywienie kultury na wsi, oświaty i lecznictwa, a przede wszystkim chce się zająć sprawami socjalno-bytowymi ludzi samotnych i starszych na wsi. Odznaczony Krzyżem Partyzanckim A. K., Srebrnym Medalem „Zasłużonym na Polu Chwały” i in.

#### **OKRĘG 22 — Brzeście, Łętowo, Żukowo**

**STANISŁAW KACZMAREK** — l. 43, żonaty, troje dzieci — córki: Katarzyna i Ewa, syn — Piotr, właściciel gospodarstwa rolnego — hodowla krów mlecznych, trzody chlewnej. W 1980 r. przewodniczący NSZZ „Solidarność” R. I. koła w Żukowie i Łętowie, od 1989 r. — przewodniczący NSZZ „S” R. I. Gminy Sławno. Od początku członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Celem — interes ekonomiczny wsi, podniesienie opłacalności produkcji rolniczej, staranie o poprawę poziomu oświaty, zaopatrzenia wsi w wodę, zwiększenia ilości telefonów na wsi, poprawa stanu dróg. Będzie działał na rzecz podnoszenia wiedzy i umiejętności rolników, wprowadzać zasady samorządności w życiu wsi.

**ZDZISŁAW IZDEBSKI** — l. 39, żonaty, czworo dzieci: dwóch synów — Krzysztof i Łukasz, dwie córki: Celina i Karolina, wykształcenie średnie, prowadzi gospodarstwo rolne, specjalizuje się w hodowli bydła mlecznego i rzeźnego. Jeśli zostanie wybrany będzie domagać się budowy drogi Żu-

3  
kowo — Sławno, poprawy sytuacji w szkole w Żukowie, Ośrodku Zdrowia i w obsłudze rolnictwa przez G. S., B. S. i SKR.

#### **OKRĘG 23 — Kwasowo, Pomilowo**

**MARIA PODOLSKA**, — l. 38, mężatka, troje dzieci: córki — Małgorzata i Agnieszka, syn — Mariusz, prowadzi wraz z mężem gospodarstwo rolne o powierzchni 30,3 ha w Kwasowie, jest Sołtysem, przewodniczącą Samorządu Mieszkańców wsi i K.G.W. Członek P.S.L, chce widzieć wieś nowoczesną i zasobną przez zagwarantowanie opłacalności produkcji rolnej, poprzez poprawę zaopatrzenia wsi w wodę, rozwój telefonizacji, podniesienie poziomu usług na rzecz rolnictwa. Popiera ludzi pomysłowych, upartych, przedsiębiorczych, uczciwych, bez względu na ich przynależność.

#### **OKRĘG NR 25 — Bobrowice, Bobrowiczki**

**EMILIAN MENDON** — l. 58, rolnik, żonaty, pięciu synów, właściciel gospodarstwa rolnego o pow. 19,86 ha, ferma drobiu (brojlerów gęsi), hodowlę krowy mleczne. W NSZZ „S” R. I. jest od samego początku — v-ce przewodniczącym Zarządu Gminnego. W stanie wojennym aresztowany i internowany. Obecnie nadal aktywny działacz NSZZ „Solidarność” R. I. i Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Pragnie prowadzić działalność w kierunku likwidacji monopoli oraz wszelkiego rodzaju biurokracji, chce doprowadzić do końca sprawę produkcji mleka poprzez usamodzielnienie O.S.M. w Sławnie, poprawić opłacalność produkcji żywca przez zwiększenie punktów sprzedaży mięsa pod patronatem NSZZ „S” R.I., chciałby poprawić warunki rozwoju kultury na wsi. Marzeniem — jest obustronne zrozumienie na linii miasto — wieś. Chce zająć się także tym, aby osoby potrzebujące jakiegokolwiek pomocy były właściwie traktowane przez osoby kompetentne od służby zdrowia zaczynając, poprzez służby weterynaryjne, urzędników, policję.

#### **OKRĘG 27 — Boleszewo, Borzyszkowo, Grzybno, Pątnowo, Przemysławiec, Radosław, Stary Kraków**

**EUGENIUSZ MISIURA** — l. 40, rolnik, żonaty, dwóch synów: Remigiusz i Emilian, urodzony i wychowany na wsi, zamieszkały w Boleszewie. Nie są mu obce dążenia rolników czasów minionych i tych obecnych niepewnych dla rolnictwa i kraju zmian. W 1978 r. przejął po teściu gospodarstwo rolne. Zdaje sobie sprawę, że ludzie na wsi są zawiedzeni, zdezorientowani, skłócenii i podzieleni. Chciałby zrobić wszystko, żeby zjednoczyć ludzi i ich wysiłki w celu poprawy sytuacji i lepszego jutra dla tych, którym zależy na tym by wieś była bogata.

#### **OKRĘG NR 28 — Sławsko, Tokary, Warginie**

**BOGUSŁAW SKARBEK** — l. 35, troje dzieci, dwóch synów — Marcin i Emilian, córka Karolina, właściciel gospodarstwa rolnego, urodzony w Sławnie. Po ukończeniu Technikum Mechanizacji Rolnictwa rozpoczął pracę zawodową w SKR Postomino. Od 1981 r. prowadzi gospodarstwo rolne w Sławsku. Członek NSZZ „S” R.I. od momentu powstania. W przyszłym samorządzie chciałby starać się o poprawę warunków społeczno-bytowych mieszkańców wsi, umożliwić powstawanie konkurencyjnych usług i handlu, zadbać o poprawę opieki lekarskiej na wsi, warunków szkolnictwa, rozwój telefonizacji wsi.